### ۳- خشونت اقتصادی

اعلامیه جهانی حقوق بشر (اسلام) در جهت رفع خشونت علیه زنان، مقرر داشته است که «زن در کرامت انسانی با مرد مساوی است... در تعهدات و جریانات مالی خود صاحب استقلال است... مرد نسبت به اداره معاش خانواده، مکلف است...» (اعلامیه جهانی حقوق بشر در اسلام، ۵ اوت ۱۹۹۰ م مطابق با ۱۴ مرداد ۱۳۶۹ ش، ماده ۷) بر این اساس، هرگونه رفتاری که منجر به محرومیت کلی یا جزئی و یا ممانعت از تصرف در اموال یا ارثیه شود، از مصادیق خشونت اقتصادی علیه زنان خواهد بود (ابوالحسنی، پیشین، ص ۲۱) تجارت و خریدوفروش زنان، روسپیگری اجباری، خشونت مربوط به جهیزیه، عدم پرداخت نفقه، خساست بیش‌ازحد در زندگی، سرقت اموال شخصی زنان و...

## کتابنامه

- ابوالحسنی سلامه، *خشونت خانگی (بررسی حقوقی - جرم شناختی اسناد بین سازمان ملل)* بنیاد حقوقی میزان، ۱۳۹۶ ه ش، تهران.
- اساسنامه دیوان کیفری بین المللی، مصوب جولای ۱۹۹۸ م در رم (ایتالیا) و لازم الاجرای سال ۲۰۰۲ م. اعلامیه جهانی حقوق بشر در اسلام، ۵ اوت ۱۹۹۰ م مطابق با ۱۴ مرداد ۱۳۶۹ ه ش، قاهره.
- اعلامیه جهانی حقوق بشر، مصوب ۱۰ دسامبر، ۱۹۴۸ م، (مطابق با ۱۳۲۷/۹/۱۹ ه ش) پاریس.
- اعلامیه رفع خشونت علیه زنان، مصوب ۲۰ دسامبر ۱۹۹۳ م توسط مجمع عمومی ملل متحد.
- جعفری لطیف، *خشونت علیه زنان در جهان (مقاله)*، فصلنامه بهداشت روان، شماره ۱۸ زمستان ۱۳۸۵ ش.